1

РОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО«УЧИМСЯЖИТЬ УСТОЙЧИВО В ГЛОБАЛЬНОММИРЕ: ЭКОЛОГИЯ. ЗДОРОВЬЕ.БЕЗОПАСНОСТЬ»hptt://partner-unitwin.net

ПРИКАЗ
от «10» ноября 2025 г. №
Об итогах всероссийского челленджа

На основании годового плана работы Российского педагогического сетевогопартнерства «Учимся жить устойчиво в глобальном мире. Экология. Здоровье.Безопасность» (программа УНИТВИН/ЮНЕСКО) и плана Муниципального автономногообщеобразовательного учреждения - Средняя общеобразовательная школа № 31 ,положения о Всероссийском Челлендже «Даем вторую жизнь вещам!» прошел челленджс 13 октября 2024 года по 30 октября 2024 года на базе МАОУ- СОШ № 31, в целяхформирования у обучающихся экологической культуры, содействовать проявлениюгражданственности в действии, готовности к биосферосовместимому поведению вокружающей среде, минимизирующему свой «экологический след» следующихобщеобразовательных учреждений:МАОУ СОШ № 7, г. КогалымГКОУ УР " Школа-интернат 13 ", г. ИжевскДОУ 52, г. ЕкатеринбургМАДОУ - детский сад 233, г. ЕкатеринбургМАДОУ "Буратино", г. КогалымМАДОУ "Детский сад №7" г. ТобольскаМАДОУ "ЦРР - детский сад с. Моряковский Затон" Томского районаМАДОУ 33, г. ЕкатеринбургМАДОУ 82, г. ЕкатеринбургМАДОУ №46 г.ТомскаМАДОУ №7 г. Тобольска (1 корпус)Мадоу №7 корп. 3 г.ТомскаМАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургМАДОУ детский сад 52, г. ЕкатеринбургМАДОУ детский сад №33, г. ЕкатеринбургМАДОУ" Детский сад№7" группа " Солнышко "МАОУ СОШ И3 ГОЩ (структурное подразделение "Детский сад "Космос"МАОУ СОШ №5 ТобольскаМАОУ СОШ №7 г. Когалым

2

МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургМБДОУ - детский сад №77, г. ЕкатеринбургМБДОУ "Детский сад с. Зоркальцево"МБДОУ детский сад № 35, г. ЕкатеринбургМБОУ СОШ 3, г. Ханты- МансийскМБОУ СОШ №4, Радужный ХМАО ЮГРАШкола 13, г. Ижевск.На основании решения оргкомитета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем участникам выдаются дипломы участников:Абдразакова Полина, МАДОУ "Детский сад 7" , г.ТобольскАзисов Тамерлан, МАДОУ Детский сад 7,3 корпус, г. ТобольскАлавердян Аветис, МАДОУ" Детский сад№7" группа " Солнышко ", г. ТобольскАнисимова Ксения, МАДОУ" Детский сад 7", г. ТобольскАнуфриев Григорий Дмитриевич, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургАфанасов Дмитрий, Школа 13, г. ИжевскАширмаметова Лика, МАДОУ «Детский сад №7», г. ТобольскБойко Варвара, МАДОУ "ЦРР - детский сад с. Моряковский Затон" Томского районаБугдаев Муслим, МАДОУ "Буратино", г. КогалымБугдаева Аиша, МАОУ СОШ № 7, г. КогалымБулыгина Виктория, МБДОУ "Детский сад с. Зоркальцево", г. ТомскБуторин Дмитрий, МАДОУ"Детский сад 7", г.ТобольскБыков Тимофей, МАДОУ «Детский сад 7», г. ТобольскВарин Тимофей, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургГаврилов Савва, МАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургГорбаченко Эльза Алимовна, МБДОУ детский сад № 35, г. ЕкатеринбургГришунина Арина Александровна, МАОУ СОШ И3 ГОЩ (Структурное подразделение"Детский сад "Космос"), г. ЩелковоДуханина Катя, МБОУ СОШ 3, г. Ханты-МансийскЕгорова Вероника, МАДОУ "Детский сад №7", г. ТобольскЕрмоленко София, МАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургЗайнутдинова Эвелина, МАДОУ ДЕТСКИЙ САД №7, г. ТобольскЗенкин Ярослав, МАДОУ"Детский сад 7", г.ТобольскЗубарев Захар, МБДОУ детский сад № 35, г. ЕкатеринбургЗубко Дарья, МАОУ СОШ № 7, г. КогалымИванов Андрей, МАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургИгамбердиев Адис, МБОУ СОШ №4, г.Радужный ХМАО-ЮграИгамбердиева Аиша, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-ЮграИлюшкин Костя, МАДОУ детский сад №33, г. ЕкатеринбургИмайкина Ника, МАДОУ 82, г. ЕкатеринбургИсрафилова Фарида, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-ЮграКабанова Ева, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургКалагина Ева, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургКардапольцева Роман, МБДОУ детский сад № 35, г. ЕкатеринбургКаримов Амир, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-ЮграКирий Евгения, МАДОУ "Детский сад 7", г. ТобольскКовтун Матвей, МАОУ СОШ 7, г. КогалымКозлова Дарья, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургКолеватова Ксения, МАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургКорболин Артём, МБДОУ детский сад № 35, г. Екатеринбург

3

Корявых Ульяна Георгиевна, МАОУ СОШИ3 ГОЩ (структурное подразделение "Детскийсад "Космос", г. ЩелковоКостян Анисья, МБОУ СОШ 3, г. Ханты-МансийскКошеев Егор, МАДОУ детский сад 52, г. ЕкатеринбургКрысова Виктория, Школа 7, г. КогалымЛичагин Максим, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-ЮграМаксимова Амелия, МБОУ СОШ №4, г.Радужный ХМАО-ЮграМананникова Вера, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургМарганова Зарина, МАДОУ Детский сад №7, г. ТобольскМедведкина Ева, МАДОУ 33, г. ЕкатеринбургМилюкова Виктория, МАОУ СОШ 7, г. КогалымМитина Эвелина, МАДОУ №7 (1 корпус), г. ТобольскМорозов Сергей, МАДОУ 33, г. ЕкатеринбургНалимова Лена, МАДОУ ДЕТ САД 501, г. ЕкатеринбургНоврузов Намаз, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-ЮграНоврузова Захра, МБОУ СОШ №4, г.Радужный ХМАО-ЮграОдинцов Степан, МАДОУ 33, г. ЕкатеринбургПавленкова Анна, МАДОУ"Детский сад 7", г.ТобольскПагин Иван, МАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургПарфенова Арина, МАДОУ детский сад 52, г. ЕкатеринбургПахомов Евгений, МБДОУ 35, г. ЕкатеринбургПерепелкина Вика, ДОУ 52, г. ЕкатеринбургПолянина Ксения, МАДОУ «Детский сад №7», г. ТобольскРечкова Полина, МАОУ СОШ №5, г. ТобольскСавинова Кира, ГКОУ УР "Школа-интернат 13", г. ИжевскСахнов Артём, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-ЮграСергач Семен, МАДОУ детский сад 52, г. ЕкатеринбургСимонян Дана, МБОУ СОШ 3, г. Ханты-МансийскСлинкина Василиса, МАДОУ "Детский сад №7", г. ТобольскСродных Алиса, МБДОУ - детский сад 77, г. ЕкатеринбургСродных Давид, МБДОУ - детский сад №77, г. ЕкатеринбургСубботина Анастасия, МАДОУ №46, г.ТомскСычугова Лидия, МБДОУ детский сад № 35, г. ЕкатеринбургТаскаев Фёдор, МАДОУ "Детский сад N7 ", г. ТобольскТухтамышев Саид, МБОУ СОШ №4, г.Радужный ХМАО-ЮграУстюгова Злата, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургУтеева Регина, МАДОУ"Детский сад 7", г. ТобольскФедоров Степан, МАОУ СОШ №7, г. КогалымФедорова Анна, МАОУ СОШ №7 г. КогалымХанова Маргарита, МАДОУ дет сад 501, г. ЕкатеринбургХомяков Мирон, ГКОУ УР " Школа-интернат 13 ", г. ИжевскХристина Алборова, МАОУ-СОШ №31, г. ЕкатеринбургЧарков Алексей, МАДОУ "Детский сад 7", г. ТобольскЧеркашин Клим, Мадоу №7 корп. 3, г. ТобольскЧирков Артем, ГКОУ УР "Школа-интернат №13", г. ИжевскЧумак Екатерина Александровна, МАОУ СОШ №7, г. КогалымЧухарева Дарья, МАДОУ - детский сад 233, г. ЕкатеринбургШарипов Раян, МАДОУ «Детский сад №7», г. ТобольскШерстянников Макар, ДОУ 52, г. ЕкатеринбургШуплецова Алиса, МАДОУ детский сад 501, г. ЕкатеринбургЯкубова Софья, МАДОУ "Детский сад 7", г. ТобольскЯхяева Милана, МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-Югра

4

2. Всем руководителям участников выдаются дипломы:
Воспитатель МАДОУ Детский сад №7, г. Тобольск: Абрахманова Гульфия ДамировнаВоспитатель МАДОУ" Детский сад 7", г. Тобольск: Абуталипова РамиляЗакирджановнаВоспитатель МАДОУ «Детский сад 7», г. Тобольск: Анисимова Анна ДмитриевнаУчитель МБОУ СОШ 3, г. Ханты-Мансийск: Бочкова Алена ЮрьевнаВоспитатель МБДОУ "Детский сад с. Зоркальцево": Булыгина Кристина ВячеславовнаВоспитатель МАДОУ детский сад 52, г.Екатеринбург: Вахтерова Татьяна ВикторовнаУчитель начальных классов Школа 13, г. Ижевск: Власова Ирина АндреевнаВоспитатель ДОУ 52, г. Екатеринбург: Власова Ирина ВладимировнаУчитель начальных классов МАОУ СОШ 7, г. Когалым: Вовк Ольга ИвановнаУчитель начальных классов МАОУ СОШ №5, г. Тобольск: Волова Дарья СтепановнаВоспитатель МАДОУ 82, г. Екатеринбург: Галимшина Ольга ВалерьевнаУчитель начальных классов МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-Югра: ГариповаИльмира РозалиновнаВоспитательМБДОУ детский сад№ 35, г. Екатеринбург: Горбаченко Эльза АлимовнаВоспитатель МАОУ-СОШ №31, г. Екатеринбург: Гребенникова Софья СергеевнаПедагог-психолог МАДОУ - детский сад 233, г. Екатеринбург: Гусева КсенияАндреевнаУчитель МБОУ СОШ №4, г.Радужный ХМАО-Югра: Егорова Ирина АлександровнаВоспитатель МАДОУ" Детский сад№7" группа " Солнышко ", г. Тобольск: ЗольниковСветлана ВладимировнаКлассный руководитель МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-Югра: Испандьярова ЗаринаАнсагановнаВоспитатель МАДОУ "Буратино", г. Когалым: Ихьянова Ольга СтаниславовнаВоспитатель МАДОУ "Детский сад №7", г. Тобольск: Килимбаева Елена НиколаевнаВоспитатель МАДОУ "ЦРР - детский сад с. Моряковский Затон" Томского района:Ковальчук Елена Михайловнаучитель начальных классов МАОУ СОШ №7, г. Когалым: Комиссарова ОльгаНиколаевнаВоспитатель МБДОУ - детский сад №77, г. Екатеринбург: Коновалова ОльгаВикторовнаВоспитатель МАДОУ детский сад №33, г. Екатеринбург: Концевая НадеждаНиколаевнаВоспитатель МАДОУ детский сад 501, г. Екатеринбург: Королёва Алёна ПетровнаВоспитатель МАДОУ 33, г. Екатеринбург: Корощенко Елена ВладимировнаКлассный руководитель ГКОУ УР " Школа-интернат 13 ", г. Ижевск: КривоноговаЕкатерина ЮрьевнаВоспитатель МАОУ-СОШ №31, г. Екатеринбург: Курзаева Елена МихайловнаВоспитатель МАОУ-СОШ №31, г. Екатеринбург: Логинс Александра ЕвгеньевнаВоспитатель МАОУ СОШ И3 ГОЩ (структурное подразделение "Детский сад "Космос",г. Щелково: Маркелова Наталья ВладимировнаВоспитатель МБДОУ - детский сад 77, г. Екатеринбург: Мироненко ТамараВладимировнаВоспитатель МАДОУ 33, г. Екатеринбург: Морозова Инна ВладимировнаВоспитатель МАДОУ "Детский сад 7", г. Тобольск: Мухина Оксана ЮрьевнаВоспитатель МАОУ-СОШ №31, г. Екатеринбург: Пономарёва Алёна Мударисовнаучитель физкультуры МАОУ СОШ №7 г. Когалым: Попруга Ольга Федоровна

5

Воспитатель МАДОУ «Детский сад №7» г. Тобольск: Проскурина Ирина СергеевнаВоспитатель МБДОУ 35, г. Екатеринбург: Пустовая Анжела НиколаевнаВоспитательМАДОУ детский сад 501, г. Екатеринбург: Разакова Ольга АнатольевнаВоспитатель МАДОУ"Детский сад 7", г.Тобольск: Речкова Наталья ГеоргиевнаУчитель МБОУ СОШ 4, г.Радужный ХМАО-Югра: Санникова Елена ГеннадьевнаВоспитатель МАДОУ "Детский сад №7", г. Тобольск: Слинкина Алёна СергеевнаВоспитатель МАДОУ №46, г.Томск: Фарафутдинова Анастасия СергеевнаУчитель МБОУ СОШ №4, г.Радужный ХМАО-Югра: Хамченко Кристина Евгеньевна2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Руководитель Партнерства Кафедры ЮНЕСКОпо изучению глобальных проблем ивозникающих социальных и этических вызововдля больших городов и их населения нафакультете глобальных процессов МГУ им М.В.Ломоносова «Экологическое образование дляустойчивого развития в глобальном мире»

Е.Н. ДзятковскаяМ.П. (подпись)Согласовано
Координатор Российского педагогическогосетевого партнерства «Учимся жить устойчиво вглобальном мире. Экология. Здоровье.Безопасность» (программаУНИТВИН/ЮНЕСКО) В.В.ПустоваловаМ.П. (подпись)